



江苏华宏科技股份有限公司

2013 年第一季度报告

2013 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人胡士勇、主管会计工作负责人朱大勇及会计机构负责人(会计主管人员)曹吾娟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

是 否

	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	83,696,824.03	110,910,289.17	-24.54%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	7,356,791.55	8,689,700.41	-15.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	3,797,626.50	8,693,178.13	-56.31%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	11,924,541.34	-37,785,623.31	-131.56%
基本每股收益 (元/股)	0.0613	0.0724	-15.33%
稀释每股收益 (元/股)	0.0613	0.0724	-15.33%
加权平均净资产收益率 (%)	1.11%	1.37%	-0.26%
	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产 (元)	814,433,878.21	804,892,271.10	1.19%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	666,528,127.06	659,171,335.51	1.12%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,178,799.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	8,454.00	
所得税影响额	628,087.95	
合计	3,559,165.05	--

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	10,579
前 10 名股东持股情况	

股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
江苏华宏实业集团有限公司	境内非国有法人	58.12%	69,750,000	69,750,000		
胡士勇	境内自然人	5.85%	7,020,000	7,020,000		
胡品龙	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,025,000		
胡士法	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,700,000		
胡士清	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,700,000		
胡士勤	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,700,000		
江阴睿华投资管理顾问有限公司	境内非国有法人	1.87%	2,250,000			
西安长邻投资管理有限合伙企业	境内非国有法人	0.36%	430,500			
全国社保基金一一四组合	境内非国有法人	0.23%	280,494			
天津信托有限责任公司一天信超安 08-2 期证券集合资金信托	境内非国有法人	0.23%	279,591			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
江阴睿华投资管理顾问有限公司	2,250,000	人民币普通股	2,250,000			
胡品龙	675,000	人民币普通股	675,000			
西安长邻投资管理有限合伙企业	430,500	人民币普通股	430,500			
全国社保基金一一四组合	280,494	人民币普通股	280,494			
天津信托有限责任公司一天信超安 08-2 期证券集合资金信托	279,591	人民币普通股	279,591			
国信一招行一国信金理财收益互换(多策略)集合资产管理计划	200,000	人民币普通股	200,000			
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	182,008	人民币普通股	182,008			
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	173,100	人民币普通股	173,100			
吴昌利	170,710	人民币普通股	170,710			
李秀霞	169,869	人民币普通股	169,869			
上述股东关联关系或一致行动的	(1) 公司的实际控制人为胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤四兄弟。(2) 公司未知前					

说明	10 名无限售条件股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
----	---

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1、资产负债表科目分析

- (1) 预付账款较上年度期末上升127.66%，主要是因为预付设备款增加较多所致。
 (2) 应收利息较上年度期末下降85.03%，主要是因为期初应收利息已经收到所致。

2、损益表科目分析

- (1) 营业收入较去年同期下降24.54%，主要是因为受整体经济形势的影响，公司下游客户的设备需求持续低迷。
 (2) 营业成本较去年同期下降21.36%，主要是因为营业收入下降所致。
 (3) 财务费用较去年同期下降532.46%，主要是因为利息收入增加较多所致。
 (4) 资产减值损失较去年同期下降125.05%，主要是因为坏账准备减少所致。
 (5) 营业利润较去年同期下降56.31%，主要是因为受整体经济形势的影响，公司下游客户的设备需求持续低迷。
 (6) 营业外收入比去年同期上升6147.95%，主要是因为收到政府补助所致。

3、现金流量表科目分析

- (1) 经营活动产生的现金流量净额比去年同期上升131.56%，主要是因为去年同期购买商品支付的现金较多以及本年度利息收入及政府补贴收入增加所致。
 (2) 筹资活动产生的现金流量净额与去年同期相比，变化原因主要是因为去年同期偿还短期贷款以及支付发行费用所致。

二、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	发行时所有股东	(1) 公司控股股东华宏集团及实际控制人胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤承诺：自公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发	2011年12月20日		切实履行

		<p>行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。(2) 公司股东胡品龙、睿华投资、朱大勇承诺：自公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。</p> <p>(3) 除前述承诺外，担任公司董事、高级管理人员的胡士勇、胡士清、胡品龙、朱大勇还承诺：在任职期间每年转让的公司股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份，且离职半年后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售的公司股份不得超过其所持有发行人股份总数的百分之五十。</p>			
其他对公司中小股东所作承诺					

承诺是否及时履行	是
未完成履行的具体原因及下一步计划	不适用
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否
承诺的解决期限	不适用
解决方式	不适用
承诺的履行情况	履行中

三、对 2013 年 1-6 月经营业绩的预计

2013 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）	-30%	至	10%
2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	1,973.95	至	3,101.92
2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	2,819.93		
业绩变动的原因说明	受国家宏观经济下行影响，钢铁行业需求萎靡，从而造成公司下游金属资源回收客户的投资和设备需求下降，给公司产品销售造成不利影响。		

第四节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	378,870,141.06	381,971,760.71
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	11,199,865.00	9,296,809.20
应收账款	62,164,365.25	75,905,267.53
预付款项	46,935,752.97	20,616,795.90
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	600,755.50	4,012,187.50
应收股利		
其他应收款	4,081,479.85	4,297,304.85
买入返售金融资产		
存货	114,846,121.68	111,636,573.55
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	618,698,481.31	607,736,699.24
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		

投资性房地产		
固定资产	131,876,330.14	133,149,931.70
在建工程	20,170,211.70	20,055,729.70
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	42,608,525.52	42,844,900.15
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,080,329.54	1,105,010.31
其他非流动资产		
非流动资产合计	195,735,396.90	197,155,571.86
资产总计	814,433,878.21	804,892,271.10
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	100,134,802.17	103,503,183.01
预收款项	33,821,834.35	26,270,292.22
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	9,027,200.43	10,571,501.43
应交税费	4,914,642.40	5,368,690.93
应付利息		
应付股利		
其他应付款	7,271.80	7,268.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	147,905,751.15	145,720,935.59
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	147,905,751.15	145,720,935.59
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	120,006,000.00	120,006,000.00
资本公积	348,853,196.48	348,853,196.48
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	28,787,921.69	28,787,921.69
一般风险准备		
未分配利润	168,881,008.89	161,524,217.34
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	666,528,127.06	659,171,335.51
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	666,528,127.06	659,171,335.51
负债和所有者权益（或股东权益）总计	814,433,878.21	804,892,271.10

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

2、利润表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

一、营业总收入	83,696,824.03	110,910,289.17
其中：营业收入	83,696,824.03	110,910,289.17
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	79,229,028.15	100,683,020.78
其中：营业成本	65,612,630.14	83,438,193.32
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	413,905.14	718,296.43
销售费用	5,631,761.61	6,319,422.07
管理费用	9,847,778.04	9,884,313.87
财务费用	-2,112,508.31	-334,015.11
资产减值损失	-164,538.47	656,810.20
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,467,795.88	10,227,268.39
加：营业外收入	4,187,253.00	67,018.00
减：营业外支出		71,109.44
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,655,048.88	10,223,176.95
减：所得税费用	1,298,257.33	1,533,476.54
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	7,356,791.55	8,689,700.41

其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	7,356,791.55	8,689,700.41
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.0613	0.0724
（二）稀释每股收益	0.0613	0.0724
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	7,356,791.55	8,689,700.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	7,356,791.55	8,689,700.41
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

3、现金流量表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	105,190,658.43	130,974,082.01
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	192,335.89	278,964.02
收到其他与经营活动有关的现金	9,734,793.45	768,643.82
经营活动现金流入小计	115,117,787.77	132,021,689.85

购买商品、接受劳务支付的现金	76,813,825.54	139,929,434.63
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	15,442,288.68	15,733,082.78
支付的各项税费	4,554,209.31	6,759,654.57
支付其他与经营活动有关的现金	6,382,922.90	7,385,141.18
经营活动现金流出小计	103,193,246.43	169,807,313.16
经营活动产生的现金流量净额	11,924,541.34	-37,785,623.31
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		19,615.38
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		19,615.38
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,026,160.99	16,288,650.55
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	15,026,160.99	16,288,650.55
投资活动产生的现金流量净额	-15,026,160.99	-16,269,035.17
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		40,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		328,264.22
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		5,280,000.00
筹资活动现金流出小计		45,608,264.22
筹资活动产生的现金流量净额		-45,608,264.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-3,101,619.65	-99,662,922.70
加：期初现金及现金等价物余额	381,945,960.71	483,334,393.62
六、期末现金及现金等价物余额	378,844,341.06	383,671,470.92

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

 是 否